岡給協発  第９号

令和６年６月３日

特定給食施設長  殿

                           主催   岡山県

岡山県給食協議会

                                    (一社)岡山県病院協会      (公財)岡山県学校給食会

                                    (一社)岡山県労働基準協会  (社福)岡山県社会福祉協議会

                           後援  岡山県教育委員会

令和６年度岡山県特定給食施設関係者研修会の開催について

  時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
  本年度は、標記研修会を下記のとおり開催することといたしました。
  つきましては、ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせのうえ、多数の方に受講い
ただきますようご案内申し上げます。
  なお、当日は昼食を済ませてからご参加ください。

記

１．目    的      特定給食施設関係者が、食品の衛生管理、職場における人間関係、

健康管理等に関する知識を深めることにより、県民の健康の保持・
増進に資することを目的として、本研修会を開催する。

２．期    日    令和６年８月６日（火）１３時～（受付開始１２時３０分）

３．会    場     岡山芸術創造劇場ハレノワ 大劇場

岡山市北区表町 3-11-50   TEL(086)201-8000

４．関係機関からのお知らせ
           「栄養の日」「栄養週間について」       岡山県栄養士会
           「給食調理のお仕事の労働災害防止について」 岡山労働局

５．講    演     〔Ⅰ〕「衛生管理について」

講師 岡山県保健医療部生活衛生課 副参事  近藤 真 氏

〔Ⅱ〕「食でアンチエイジング
～体内年齢を１０歳若返らせるコツ～」

講師 管理栄養士／野菜ソムリエ協会 講師  中沢 るみ 氏

６．参加対象者     各職場（事業所、病院、社会福祉施設、学校及び学校給食共同調理

場等）の給食関係者

７．参 加 費    １人 ５００円  ＊当日各団体の受付にてお支払いください

８．日   程

12:30   13:00     13:15 13:25           14:15    14:30              16:00

 受付 開会式
お知
らせ

講演〔Ⅰ〕 休憩 講演〔Ⅱ〕

９．申 込 方 法
      別紙申込書に必要事項をご記入のうえ、７月２３日（火）までに各関係団体へ郵送、

ＦＡＸまたはメールでお申込みください。

＜講師紹介＞ 中沢 るみ（なかざわ るみ）氏
管理栄養士／野菜ソムリエ協会講師

学校や野菜ソムリエ協会にて栄養学を教え、「食」で人が

変わることを伝えるべく、学校、企業、行政など全国各地

でセミナーを開催しています。

「おいしく食べてイキイキしよう！」をテーマに、カラ

ダだけでなくココロも元気になる誰でも・ストレスなく・

すぐに実践できる食べ方のコツを紹介しています。

生まれたときから「生きるために食べる」というより「食

べるために生きている！」というほど「筋金入りの食いし

ん坊」で、現在１男１女の母。講演、執筆活動の他、ラジ

オで旬の食材のパワーや不調を解消するレシピを伝えてい

ます。

著書『野菜の新常識 体にいい食べ方はどっち!?』、『「5色の野菜」カラダ革命』など

１０．当日の受付について

・当日は、申込された団体によって受付場所が異なります。
・受付を円滑に行うため、あらかじめ指定された申込団体受付にお越しくださいますよ

うご理解ご協力のほどお願い申し上げます。
・各団体の受付指定場所については、別紙「①団体受付案内図」にてご確認いただきま

すようお願い申し上げます。

１１．そ の 他
  ①当日は、クールビズでお越しください。
  ②台風などの災害等による研修会の開催の有無については、岡山県社会福祉協議会のホ

ームページ（http://fukushiokayama.or.jp/）に掲載します。
参加者の方は、必ず事前にご確認ください。

１２．会 場 案 内   別紙「②会場地図」参照
岡山芸術創造劇場ハレノワ 大劇場
岡山市北区表町 3-11-50   TEL(086)201-8000

   ＊当日会場「岡山芸術創造劇場ハレノワ」には、お客様用の駐車場はございません。

ご来場の際は、公共交通機関をご利用ください。ご理解ご協力のほどお願い申し上
げます。

＊【JR岡山駅からの路面電車でのアクセス】   別紙「③交通アクセス」参照
・東山行 → 「西大寺町・岡山芸術創造劇場ハレノワ前」下車 → 徒歩約５分
・清輝橋行 → 「大雲寺」下車 → 徒歩約５分

労働基準協会 病院協会 社会福祉協議会 学校給食会

受付は２階です。

階段又はエスカレーター

にて、２階へ上がってく

ださい。

▼ ①「各団体の受付指定場所」 案内図 （ハレノワ大劇場ホワイエ）

＜別紙＞

  ▼各団体の受付場所

劇場事務室 窓口カウンター

大劇場ホワイエ

オープンロビー

風
除
室

▼②会場地図 ／ ③交通アクセス案内（岡山駅からハレノワ）

令和６年度 岡山県特定給食施設関係者研修会 受講申込書

職名 受講者氏名 職名 受講者氏名

 フリガナ  フリガナ

 フリガナ  フリガナ

事業所名

所在地
〒

電話番号

ＦＡＸ

申込担当者

※受講者欄が不足の場合は、適当な様式で継紙してください。

【 申込先 】

 （一社）岡山県病院協会

   〒700-0024  岡山市北区駅元町 19-2     TEL 086-250-1124   FAX 086-250-3458

✉oka-hosp-a@syd.odn.ne.jp

 （公財）岡山県学校給食会

   〒702-8026  岡山市南区浦安本町 59-4    TEL 086-263-6465   FAX 086-264-7485

✉info@ogk.or.jp

 （一社）岡山県労働基準協会

   〒700-0984  岡山市北区桑田町 15-28     TEL 086-221-2160   FAX 086-227-1047

✉okayama@olsa.or.jp

 （社福）岡山県社会福祉協議会

   〒700-0807  岡山市北区南方 2丁目 13-1  TEL 086-226-2888   FAX 086-226-3557

✉jinzaicenter@fukushiokayama.or.jp

※7 月 23 日(火)までに各関係団体に郵送、FAX またはメールにてお申し込みください。